[bookmark: OLE_LINK196][bookmark: OLE_LINK197]АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26.12.2020	                   						  	№ 136-р
п. Светлый

[bookmark: _GoBack]О закреплении недвижимого муниципального имущества права хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием «Пунга»

Руководствуясь статьями 294, п.1 ст. 299 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №31-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления РФ», Федеральным законом от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом муниципального образования сельское поселение Светлый, Положением о порядке управления муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения Светлый, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Светлый от 03.04.2014 №34:

1. Закрепить на праве хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием «Пунга» (628147, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, поселок Светлый, улица Набережная, дом 50, ИНН 8613008317, ОГРН 1208600013412) числящееся на балансе администрации сельского поселения Светлый недвижимое муниципальное имущество, согласно Приложению №1 настоящего распоряжения, для ведения уставной деятельности.
2. Главному бухгалтеру администрации сельского поселения Светлый исключить имущество, указанное в  Приложении №1 настоящего распоряжения, из казны муниципального образования сельского поселения Светлый и передать на баланс муниципального унитарного предприятия «Пунга» по акту приема-передачи имущества.
3. Главному специалисту по земельным вопросам внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества исключить имущество, указанное в  Приложении №1 настоящего распоряжения.
4. Заключить договор о закреплении муниципального имущества на праве хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием «Пунга».
5. Передать имущество в установленном порядке.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.

И.о. главы сельского поселения Светлый   		Е.Н.Тодорова

Приложение №1 к
распоряжению администрации
сельского поселения Светлый
от 26.12.2020  № 136-р

Перечень
недвижимого муниципального имущества

	№ п/п
	Наименование объекта (сооружения)

Месторасположение объекта (сооружения), основные характеристики

	Инвентарный /
номенклатурный
номер
	Протяженность, м
	Сумма, руб.

	1.
	Канализационные сети (коллекторы, колодцы)
	п.Светлый, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 1976 года, чугун, диаметр 150 мм,
КН 86:05:0000000:5698
	11011040054
	14 710
	8 415 943,00

	ИТОГО:

	1
	8 415 943,00

И.о. главы сельского поселения Светлый      						          		Е.Н.Тодорова